# INDEX Un-Starred Vidhan Sabha Assembly Question No. 4 Listed on 26.12.2022

Sr. No.	Particulars	Page No.
1	Un-Starred Assembly Question No. 4 Reply (in English)	1
2	Un-Starred Assembly Question No. 4 Reply (in Hindi)	2

#### Scholarship to Students of SCs and BCs

#### 4 SH. JAGBIR SINGH MALIK (Gohana):

Will the Welfare of SCs & BCs Minister be pleased to state whether it is a fact that the scholarship to the BPL card holder students studying below 8th class belonging to the SCs and BCs has been withdrawn by the Government in State; if not, the month up to which the said scholarship has been paid to the abovesaid students?

#### Reply

#### SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER

No, Sir. The scholarship has been disbursed upto March, 2022 for academic session 2021-22. For the current academic session the process of disbursement has been initiated and additional budget has been demanded in the 2nd Supplementary Estimates 2022-23 and the scholarship will be disbursed as soon as the budget is approved.

## अनुसूचित जातियों तथा पिछड़े वर्गों के छात्रों को छात्रवृति

### 4. श्री जगबीर सिंह मलिक (गोहाना):

क्या अनुसूचित जातियों तथा पिछड़े वर्गों के कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि राज्य में सरकार द्वारा अनुसूचित जातियों तथा पिछड़े वर्गों से संबंधित 8 वीं कक्षा से नीचे पढ़ने वाले बी.पी.एल. कार्ड धारक छात्रों की छात्रवृति वापिस ले ली गई है; यदि नहीं, तो उपरोक्त छात्रों को किस महीने तक छात्रवृति का भुगतान किया गया है ?

#### उत्तर

#### श्री कंवर पाल, शिक्षा मंत्री

नहीं, श्रीमान जी। शैक्षणिक सत्र 2021—22 के लिए मार्च, 2022 तक छात्रवृति का वितरण किया जा चुका है। चालू शैक्षणिक सत्र के लिए भुगतान की प्रक्रिया प्रारम्भ कर दी गई है तथा द्वितीय अनुपूरक अनुमान 2022—23 में अतिरिक्त बजट की मांग की गई है और बजट स्वीकृत होते ही छात्रवृत्ति वितरित कर दी जाएगी।